
Características Técnicas
• Ideal para preparar gran variedad de platos, adecuado para restaurantes, bares, venta ambulante.
• Acabado robusto y de alta calidad. Su carcasa está fabricada en acero inoxidable de gran durabilidad.
• Superficie lisa de la parrilla de acero rectificado.
• Está equipada con un protector contra salpicaduras y, por lo tanto, protege eficazmente las paredes y el entorno contra la grasa.
• Potentes resistencias que permite a la plancha alcanzar muy rápidamente la temperatura de trabajo de entre 50 y 300°C. 
• Mediante el control del termostato totalmente automático, la temperatura se puede regular de forma precisa y mantenerse 

constante.
• Dispositivo especial de drenaje, el exceso de grasa o aceite cae directamente a la bandeja colectora. Esta bandeja recogegrasas 

es extraible, por lo que garantiza una limpieza simple y rápida.
• Pies de goma incorporados en la parte inferior que garantizan una posición segura y estable sobre cualquier superficie.

Planchas Eléctricas
Línea PEKÍN

Los derechos se toman, no se piden. 
José Martí

MODELO POTENCIA
(kW) 

DIMENSIONES
(AxFxH) mm 

PRECIO
(EUR)

EG-820D

EG-818D

10

10

2

1

4,3

3,0

740x490x240

550x450x240

472

327

Plancha Eléctrica Acero con Recubrimiento con Cromo Duro
ESPESOR

PLACA (mm) MANDOS TENSIÓN
(V) 

230

230

730x400

550x350

DIMENSIONES
PLACA (AxF) mm 

PRODUCTO
SIMILAR
Consulte Página
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Reservados los derechos a modificar modelos y datos técnicos.


